
 SLUŽBENI GLASNIK  

27.6.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 1 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Ireni Čavari verifikuje se mandat vijećnice u 
Općinskom vijeću Busovača kao slijedećem 
kvalificiranom kandidatu sa liste političkog subjekta 
HDZ – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA. 
Imenovana je davanjem i potpisivanjem Svečane izjave 
stekla prava i dužnosti vijećnice u skladu sa Poslovnikom 
Općinskog vijeća Busovača. Svečana izjava je sastavni 
dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana 
njegovog donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3044/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 815, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 28. 
sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi  

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD      

I-III 2024. GODINE 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 
Busovača za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ......... 2.189.252,30 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ......... 1.697.996,55 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ................ 146.729,83 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ..................... 1.317,02 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit ..................................... 343.208,90 KM  

II 

Tromjesečni Izvještaj o izvršenju Budžeta čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3045/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2023. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3046/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Udruženja dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2023. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3047/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 3., Zakona o 
stvarnim pravima („Sl. novine FBiH“, broj 66/13 i 
100/13), člana 24. Statuta općine Busovača - prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 27.6.2024. 

člana 80. Poslovnika o radu Općinskog vijeća-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj:8/13) 
Općinsko vijeće na svojoj 28. sjednici održanoj dana 
6.6.2024. godine, donosi 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU OPĆEG INTERESA 

ZA KUPOVINI ZEMLJIŠTA U SVRHU 

IZGRADNJE POSTROJENJA ZA 

PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

Član 1. 

Općina Busovača na čelu sa Općinskim načelnikom, 
a u saradnji sa Općinskim vijećem utvrdilo je da je od 
općeg interesa kupovina zemljišta u svrhu izgradnje 
postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda 

Član 2. 

Obzirom da je općina Busovača postala posjednik i 
vlasnik parcela k.p. br. 1854/1 i 1854/2 u ukupnoj 
površini od 8080 m2 ukazala se potreba za kupovinom 
parcela koje graniče uz gore navedene (prilog skica), a 
iste bi uvećale postojeću površinu zemljišta što 
omogućava kvalitetnije provođenje planiranih radova 
(izmještanje dalekovoda i izgradnja komunalne 
infrastrukture - kolektor i dr.). 

Član 3. 

Postupak kupovine zemljišta će se obaviti u skladu 
sa zakonskom procedurom, a na osnovu člana 363. stav 
3. tačka 3. ZSP-a. 

Član 4. 

Sredstva za kupovinu predmetnog zemljišta 
obezbjeđena su u budžetu Općine Busovača. 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3048/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 3. Zakona o 
stvarnim pravima („Sl. novine FBiH“, broj 66/13 i 
100/13), člana 24. Statuta Općine Busovača -prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
člana 80. Poslovnika o radu Općinskog vijeća -prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinsko vijeće na svojoj 28. sjednici održanoj dana 
6.6.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SAGLASNOSTI 

Član 1. 

Daje se saglasnost Općinskom načelniku da u 
svojstvu kupca, u ime i za račun Općine Busovača može 
potpisati Ugovor o kupovini zemljišta kod ovlaštenog 
notara između Općine Busovača i Stapić (Ive) Marinko. 

Član 2. 

Predmet Ugovora je kupovina zemljišta/parcela koje 
nose oznaku kako slijedi: 

- k.p. broj 1849 „BARA“ pašnjak 1. klase u površini 
od 350 m2 upisana u pl.br. 1792 K.O. Bare u posjedu 
Stapić (Ive) Marinko, a koja odgovara parcelama starog 
premjera i to: k.č. broj 1849 upisana zk.ul. broj 274 K.O. 
NP_Bare u vlasništvu Stapić (Ive) Marinko. 

- k.p. broj 1850 „BARA“ oranica/njiva 3. klase u 
površini od 1640 m2 upisana u pl.br. 1792 K.O. Bare u 
posjedu Stapić (Ive) Marinko, a koja odgovara parcelam 
starog premjera i to: k.č. broj 1850 upisana zk.ul. broj 274 
K.O. NP_Bare u vlasništvu Stapić (Ive) Marinko. 

Član 3. 

Cijena zemljišta iz člana 1. ove Odluke iznosi 14,00 
KM/m2, a što je u skladu sa mišljenjem i nalazom 
vještaka poljoprivredne struke i dobivenim pozitivnim 
mišljenjem Općinskog pravobranioca. 

Član 4. 

Ovlaščuje se općinski Načelnik da preko nadležnih 
službi, a u saradnji sa Općinskim vijećem, obavi sve 
predradnje i zaključi notarski Ugovor o kupoprodaji 
predmetne nekretnine. 

Član 5. 

Sve troškove vezane za izradu Ugovora, kao i 
plaćanje poreza na promet nepokretnosti snosi kupac. 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3049/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 71. Statuta JU Centarza socijalni 
rad Busovača), člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT 

JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI 

RAD BUSOVAČA 

I 

Daje se saglasnost na Statut Javne ustanove Centar 
za socijalni rad Busovača broj: 01-740/24 koji je Upravni 
odbor ustanove donio na sjednici održanoj dana 
10.5.2024. godine. 

Statut je sastavni dio ove Odluke. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

27.6.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 3 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-3050/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na osnovu člana 87. Zakona o osnovama socijalne 
zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa 
djecom („Službene novine SBK/KSB“, broj: 10/05, 2/06, 
3/18, 9/22, i 4/23) člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA JAVNE 

USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 

BUSOVAČA 

I 

Daje se saglasnost na Pravilnik o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Javne 
ustanove Centar za socijalni rad Busovača broj: 01-
741/24 koji je Upravni odbor Ustanove donio na sjednici 
održanoj dana 10.5.2024. godine uz usvajanje prijedloga 
i preporuka broj: 08-02-4821/2024 od 24.5.2024. godine 
koje je uputilo Ministarstvo zdravstva i socijalne politike 
SBK/KSB na Pravilnik. 

Pravilnik je sastavni dio ove Odluke. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-3051/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

9  

Na osnovu člana 45. Zakona o pravobraniteljstvu 
(„Službene novine Kantona Središnja Bosna „ broj: 8/17, 
člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), člana 
80. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača-prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
a na prijedlog općinskog načelnika Općine Busovača 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 28. sjednici održanoj 
dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI 

OPĆINSKOG PRAVOBRANITELJA 

Član 1. 

IVANA KRIŽANAC-MARKOVIĆ, diplomirana 
pravnica iz Viteza razrješuje se dužnosti općinske 

pravobraniteljice u Općinskom pravobraniteljstvu Vitez 
imenovane Odlukom Općinskog vijeća Busovača broj: 
02-02-1-162/22 od 03.02.2022. godine zbog imenovanja 
na novu funkciju – notar sa sjedištem u Busovači. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3052/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

10  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) razmatrajući Informaciju o radu i 
finansijskom poslovanju sportskih klubova registrovanih 
na području općine Busovača u 2023. godini, Općinsko 
vijeće Busovača na svojoj 28. sjednici održanoj dana 
6.6.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK  

I 

U cilju olakšanja rada sportskih klubova 
registrovanih na području općine Busovača, a posebno u 
segmentu redovnih i obaveznih ljekarskih pregleda svih 
registrovanih igrača koji su prije početka takmičarske 
sezone dužni posjedovati ljekarsko uvjerenje o svom 
zdravstvenom stanju, zadužuje se Služba za opću upravu, 
društvene djelatnosti i boračko/braniteljsko-invalidsku 
zaštitu/skrb Općine Busovača da u saradnji sa Sportskim 
savezom općine Busovača organizuje radni sastanak sa 
direktorom JU Dom zdravlja Busovača na kojem bi se 
iznašlo zajedničko rješenje po pitanju organizacije 
ljekarskih pregleda u okviru tehničkih i kadrovskih 
kapaciteta Doma zdravlja, na način da se kroz isti dobije 
što detaljnija i kompletnija slika zdravstvenog stanja 
svakog registrovanog igrača, vrijeme, način i sadržaj 
održavanja istih, kao i cijena i način finansiranja takvih 
ljekraskih pregleda. 

II 

O realizovanim aktivnostima iz prethodnog člana 
zadužena Služba će obavijestiti načelnika Općine 
Busovača i Kolegij Općinskog vijeća Busovača 
najkasnije do početka jesenskog dijela takmičarske 
2024/2025. godine. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3053/24 PREDSJEDAVAJUĆI 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 27.6.2024. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Ireni Čavari, verificira se mandat vijećnice u 
Općinskom vijeću Busovača kao slijedećem 
kvalificiranom kandidatu sa liste političkog subjekta 
HDZ – HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE. 
Imenovana je davanjem i potpisivanjem Svečane izjave 
stekla prava i dužnosti vijećnika u skladu sa Poslovnikom 
Općinskog vijeća Busovača. Svečana izjava je sastavni 
dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana 
njegovog donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3044/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 28. 
sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi  

ODLUKU 

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD 

I-III 2024. GODINE 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Busovača za period 1.1.2024. do 31.3.2024. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ......... 2.189.252,30 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ......... 1.697.996,55 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ................ 146.729,83 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ..................... 1.317,02 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit ..................................... 343.208,90 KM 

II. 

Tromjesečno Izvješće o izvršenju Proračuna čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3045/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2023. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3046/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Udruge dobrovoljnih 
vatrogasaca Busovača za 2023. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3047/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 3. Zakona o 
stvarnim pravima („Sl. novine FBiH“, broj 66/13 i 
100/13), članka 24. Statuta općine Busovača - prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 



 SLUŽBENI GLASNIK  

27.6.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 5 

člana 80. Poslovnika o radu Općinskog vijeća-prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
Općinsko vijeće na svojoj 28. sjednici održanoj dana 
6.6.2024. godine, donosi 

ODLUKU O UTVRĐIVANJU OPĆEG INTERESA 

ZA KUPOVINI ZEMLJIŠTA U SVRHU 

IZGRADNJE POSTROJENJA ZA 

PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

Članak 1. 

Općina Busovača na čelu sa Općinskim načelnikom, 
a u suradnji sa Općinskim vijećem utvrdilo je da je od 
općeg interesa kupovina zemljišta u svrhu izgradnje 
postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda 

Članak 2. 

Obzirom da je općina Busovača postala posjednik i 
vlasnik parcela k.p. br. 1854/1 i 1854/2 u ukupnoj 
površini od 8080 m2 ukazala se potreba za kupovinom 
parcela koje graniče uz gore navedene (prilog skica), a 
iste bi uvećale postojeću površinu zemljišta što 
omogućava kvalitetnije provođenje planiranih radova 
(izmještanje dalekovoda i izgradnja komunalne 
infrastrukture-kolektor i dr.). 

Članak 3. 

Postupak kupovine zemljišta će se obaviti u skladu 
sa zakonskom procedurom, a na temelju članka 363. 
stavak 3. točka 3. ZSP-a. 

Članak 4. 

Sredstva za kupovinu predmetnog zemljišta 
osigurana su u Proračunu Općine Busovača. 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3048/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

6  

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 3. Zakona o 
stvarnim pravima („Sl. novine FBiH“, broj 66/13 i 
100/13), članak 24. Statuta Općine Busovača - prečišćeni 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13) 
članka 80. Poslovnika o radu Općinskog vijeća -
prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) Općinsko vijeće na svojoj 28. sjednici 
održanoj dana 6.6.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Općinskom načelniku da u 
svojstvu kupca, u ime i za račun Općine Busovača može 
potpisati Ugovor o kupovini zemljišta kod ovlaštenog 
notara između Općine Busovača i Stapić (Ive) Marinko. 

Članak 2. 

Predmet Ugovora je kupovina zemljišta/parcela koje 
nose oznaku kako slijedi: 

- k.p. broj 1849 „BARA“ pašnjak 1. klase u površini 
od 350 m2 upisana u pl.br. 1792 K.O. Bare u posjedu 
Stapić (Ive) Marinko, a koja odgovara parcelama starog 
premjera i to: k.č. broj 1849 upisana zk.ul. broj 274 K.O. 
NP_Bare u vlasništvu Stapić (Ive) Marinko. 

- k.p. broj 1850 „BARA“ oranica/njiva 3. klase u 
površini od 1640 m2 upisana u pl.br. 1792 K.O. Bare u 
posjedu Stapić (Ive) Marinko, a koja odgovara parcelama 
starog premjera i to: k.č. broj 1850 upisana zk.ul. broj 274 
K.O. NP_Bare u vlasništvu Stapić (Ive) Marinko. 

Članak 3. 

Cijena zemljišta iz članka 1. ove Odluke iznosi 14,00 
KM/m2, a što je u skladu sa mišljenjem i nalazom 
vještaka poljoprivredne struke i dobivenim pozitivnim 
mišljenjem Općinskog pravobranitelja. 

Članak 4. 

Ovlaščuje se općinski Načelnik da preko nadležnih 
službi, a u suradnji sa Općinskim vijećem, obavi sve 
predradnje i zaključi notarski Ugovor o kupoprodaji 
predmetne nekretnine. 

Članak 5. 

Sve troškove vezane za izradu Ugovora, kao i 
plaćanje poreza na promet nepokretnosti snosi kupac. 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3049/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na temelju članka 71. Statuta JU Centarza socijalni 
rad Busovača), članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA STATUT 

JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI 

RAD BUSOVAČA 

I. 

Daje se suglasnost na Statut Javne ustanove Centar 
za socijalni rad Busovača broj: 01-740/24 koji je 
Upravno vijeće ustanove donijelo na sjednici održanoj 
dana 10.5.2024. godine. 

Statut je sastavni dio ove Odluke. 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 27.6.2024. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-3050/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na temelju članka 87. Zakona o osnovama socijalne 
zaštite, zaštite civilnih žrtava rata i zaštite obitelji sa 
djecom („Službene novine SBK/KSB“, broj: 10/05, 2/06, 
3/18, 9/22, i 4/23) članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 28. sjednici održanoj dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O 

UNUTARNJEM USTROJSTVU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA JAVNE 

USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 

BUSOVAČA 

I. 

Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Javne ustanove 
Centar za socijalni rad Busovača broj: 01-741/24 koji je 
Upravno vijeće Ustanove donijelo na sjednici održanoj 
dana 10.5.2024. godine uz usvajanje prijedloga i 
preporuka broj: 08-02-4821/2024 od 24.5.2024. godine 
koje je uputilo Ministarstvo zdravstva i socijalne politike 
SBK/KSB na Pravilnik. 

Pravilnik je sastavni dio ove Odluke. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Broj: 02-02-1-3051/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

9  

Na temelju članka 45. Zakona o pravobraniteljstvu 
(„Službene novine Kantona Središnja Bosna „ broj: 8/17, 
članka 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), članka 
80. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača-prečišćen 
tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), 
a na prijedlog općinskog načelnika Općine Busovača 
Općinsko vijeće Busovača na svojoj 28. sjednici održanoj 
dana 6.6.2024. godine donosi 

ODLUKU O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI 

OPĆINSKOG PRAVOBRANITELJA 

Članak 1. 

IVANA KRIŽANAC-MARKOVIĆ, diplomirana 
pravnica iz Viteza razrješuje se dužnosti općinske 

pravobraniteljice u Općinskom pravobraniteljstvu Vitez 
imenovane Odlukom Općinskog vijeća Busovača broj: 
02-02-1-162/22 od 3.2.2022. godine zbog imenovanja na 
novu funkciju – notar sa sjedištem u Busovači. 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3052/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

10  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) razmatrajući Informaciju o radu i 
finansijskom poslovanju športskih klubova registriranih 
na području općine Busovača u 2023. godini, Općinsko 
vijeće Busovača na svojoj 28. sjednici održanoj dana 
6.6.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

U cilju olakšanja rada športskih klubova 
registriranih na području općine Busovača, a posebno u 
segmentu redovitih i obveznih liječničkih pregleda svih 
registriranih igrača koji su prije početka natjecateljske 
sezone dužni posjedovati ljekarsko uvjerenje o svom 
zdravstvenom stanju, zadužuje se Služba za opću upravu, 
društvene djelatnosti i boračko/braniteljsko-invalidsku 
zaštitu/skrb Općine Busovača da u suradnji sa Športskim 
savezom općine Busovača organizira radni sastanak sa 
direktorom JU Dom zdravlja Busovača na kojem bi se 
iznašlo zajedničko rješenje po pitanju organizacije 
liječničkih pregleda u okviru tehničkih i kadrovskih 
kapaciteta Doma zdravlja, na način da se kroz isti dobije 
što detaljnija i kompletnija slika zdravstvenog stanja 
svakog registriranog igrača, vrijeme, način i sadržaj 
održavanja istih, kao i cijena i način financiranja takvih 
liječničkih pregleda. 

II. 

O realiziranim aktivnostima iz prethodnog članka 
zadužena Služba će izvijestiti načelnika Općine 
Busovača i Kolegij Općinskog vijeća Busovača 
najkasnije do početka jesenskog dijela natjecateljske 
2024/2025. godine. 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-3053/24 PREDSJEDATELJ 
 6.6.2024. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Marko Šantić, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

27.6.2024. OPĆINE BUSOVAČA Broj 4 – Stranica 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 4 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 27.6.2024. 

 

SADRŽAJ 

 str. 

 

1 ZAKLJUČAK O VERIFIKACIJI MANDATA VIJEĆNICI IRENI ČAVARA .................................................. 1 

2 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA                       

ZA PERIOD I-III 2024. GODINE ....................................................................................................................... 1 

3 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU JP RADIO BUSOVAČA ZA 2023. GODINU....... 1 

4 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE                                              

DOBROVOLJNIH VATROGASACA ZA 2023. GODINU ............................................................................... 1 

5 ODLUKU O UTVRĐIVANJU OPĆEG INTERESA ZA KUPOVINI ZEMLJIŠTA                                                   

U SVRHU IZGRADNJE POSTROJENJA ZA PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA .................................. 2 

6 ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA KUPOVINU ZEMLJIŠTA ....... 2 

7 ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA STATUT JAVNE USTANOVE                                           

CENTAR ZA SOCIJALNI RAD BUSOVAČA .................................................................................................. 2 

8 ODLUKU O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 

BUSOVAČA ........................................................................................................................................................ 3 

9 ODLUKU O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI OPĆINSKOG PRAVOBRANITELJA ........................................... 3 

10 ZAKLJUČAK PO PITANJU ORGANIZACIJE LIJEČNIČKIH PREGLEDA ................................................... 3 

* 

*     * 

1 ZAKLJUČAK O VERIFIKACIJI MANDATA VIJEĆNICI IRENI ČAVARA .................................................. 4 

2 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA                     

ZA PERIOD I-III 2024. GODINE ....................................................................................................................... 4 

3 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU JP RADIO BUSOVAČA ZA 2023. GODINU....... 4 

4 ZAKLJUČAK KOJIM SE USVAJA IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE                                               

DOBROVOLJNIH  VATROGASACA ZA 2023. GODINU .............................................................................. 4 

5 ODLUKU O UTVRĐIVANJU OPĆEG INTERESA ZA KUPOVINI ZEMLJIŠTA                                               

U SVRHU IZGRADNJE POSTROJENJA ZA PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA .................................. 5 

6 ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA KUPOVINU ZEMLJIŠTA ....... 5 

7 ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA STATUT JAVNE USTANOVE                                             

CENTAR ZA SOCIJALNI RAD BUSOVAČA .................................................................................................. 5 

8 ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK O UNUTARNJEM USTROJSTVU I 

SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA JAVNE USTANOVE CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 

BUSOVAČA ........................................................................................................................................................ 6 

9 ODLUKU O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI OPĆINSKOG PRAVOBRANITELJA ........................................... 6 

10 ZAKLJUČAK PO PITANJU ORGANIZACIJE LIJEČNIČKIH PREGLEDA ................................................... 6 

 


